

گرامیداشت اول ماه مه در اسلو - نروژ



روز دوشنبه اول ماه مه ۲۰۱۷، به دعوت اتحادیه سراسری کارگران نروژ (LO)، مراسم گرامیداشت روز جهانی کارگر در میدان کارگر شهر اسلو برگزار شد. برنامه با سخنرانی برخی از اعضای اتحادیه سراسری کارگران در ساعت دوازده شروع و سرانجام با سرود انترناسیونال پایان یافت. اصلی ترین شعار تظاهرکنندگان "زنده باد سوسیالیسم" و "زنده باد اول ماه مه" بود. پس از سخنرانی ها، مردمی که در میدان و اطراف آن جمع شده بودند، به طرف پارلمان و خیابان کاخ آغاز به راه پیمایی نمودند، در حالی که گروه های موزیک در مسیر راه پیمایی سرود انترناسیونال را می نواختند. سرانجام مراسم روز جهانی کارگر در ساعت سه بعد از ظهر پایان یافت.

در نروژ روز جهانی کارگر تعطیل رسمی است. جدا از این، این روز از حرمت بالایی بین مردم برخوردار می باشد. بطوری که عده زیادی از مردم برای شرکت در این مراسم لباس های سنتی شان را که در روزهای ملی می پوشند بتن می کنند و از پنجره منازل خود پرچم کشورشان را آویزان می کنند. در مراسم امسال کلیه احزاب سیاسی و نهادهای مدنی و سازمان های مردمی، نمایندگان را به میدان کارگر فرستاده بودند. همچنین گروه ارکستر برای اجرای موزیک در این میدان استقرار یافته بود.

در مراسم امسال، شعار اصلی اتحادیه سراسری، برچیدن بساط احزاب راست حاکم بود که در نتیجه سال ها زمامداری و پیشبرد برنامه های خصوصی سازی شان، شکاف طبقاتی در جامعه بسیار افزایش یافته است. در سخنرانی هائی که ایراد شد، خواست احزاب و نهاد های مدنی همه بر این محور می چرخید. در اکثر پلاکاردهائی که در دست مردم بودند، خواست لغو خصوصی سازی ها که تمام سازمان های خدماتی جامعه را به محل کسب درآمد کمپانی های خصوصی تبدیل نموده، به روشنی دیده می شد. در میان شعار هائی که داده می شد این شعار ها برجستگی داشت: به خصوصی سازی پایان دهید، شکاف و نابرابری ها را کم کنید، از ناتو این سازمان جنگی و جهنمی خارج شوید، اسرائیل را بایکوت و از حقوق مردم ستمدیده فلسطین حمایت کنید، اسلحه نفروشید (یکی از صادرات اصلی نروژ اسلحه میباشد)، از حمایت از جنگ های خانمان سوز و ویران گر دست بردارید، از آوارگان جنگی حمایت و سر پناه شان باشید، مرزها را بروی پناه جویان بگشایید و... همه این خواسته ها با فریاد تشویق مردمی که در میدان حضور داشتند پاسخ می گرفتند.

در مجموع ، امسال مردم طبقات کم درآمد؛ کارگران و زحمتکشانشان با ابراز نارضایتی عمیق و طرح جدی خواسته های شان در این روز بزرگ ، شرکت فعال تری داشتند. آن ها خواهان بسته شدن دکان احزاب راست بودند. احزابی که هارترین بخش های سرمایه داری را نمایندگی می کنند.

جدا از مردم اسلو ، نمایندگان مجموعه ای از سازمان ها و احزاب کارگری ، ملیت های خارجی ساکن نروژ نیز در این مراسم حضور داشتند که هر یک با بنرهایی که حمل می کردند ، قابل تشخیص بودند. سازمان ها و تشکلات سیاسی ایرانی نیز از شرکت کنندگان در این مراسم بودند. فعالین چریکهای فدایی خلق ایران با حمل پلاکاردی که در حمایت از کارگران و زحمتکشانشان ایران و جهان بود در راه پیمائی روز جهانی کارگر شرکت کرده و با پخش اعلامیه های سازمان به زبان های فارسی، انگلیسی و ترکی به اشاعه مواضع سازمان پرداختند.

نابود باد سرمایه داری

زنده باد انقلاب

فعالین چریکهای فدایی خلق ایران در اسلو - نروژ

دوم ماه مه ۲۰۱۷